içerisinde azalan vergi gelirinin muhtemelen ticaretin gelişmesiyle Zeyla’dan elde edilen

vergi miktarı da artış göstermiştir.205

Tablo 2: 1850’den 1861’e kadar Zeyla vergisi

1266-1269 (1850-1853 500 riyâl

1270 (1854) 600 riyâl

1271 (1855) 1.000 rîyâl

1271(1856) 1.800 rıyal

1273 (1857) 2.000 riyâl

1274-1277(1858-1861) 30.000 Riyal

Daha önce değinildiği gibi Zeyla İskelesi Mısır Hıdivliği’ne devredilirken yıllık

15 bin altın yani 3.000 kese vergi vermesi kararlaştırılmıştı. Sonuçta Mısır Zeyla

idaresinin kendisine devrinden hemen sonra belirlenen miktarda vergiyi ödemeye

başlamıştır. Ancak zaman zaman verginin ödenmesinde gecikmeler olmaktaydı.206

1882 yılında İngiltere’nin Mısır’ı ilhakıyla birlikte Zeyla vergisinin tahsili bir

süre için mümkün olmamıştır. Zeyla vergisinin İstanbul ile Kahire arasında sürekli bir

sorun haline dönüşmüştür. Bunun temel nedeni Zeyla İskelesi’nin durumunun İngiliz

ilhakı ile bir muammaya dönüşmesidir. 1887 yılında İstanbul’un 1885-1886 yıllarına ait

vergilerin ödenmesi konusunda ısrarlı tutumu karşısında Mısır Hıdivliği bu vergileri

yıllık iki taksit halinde ödemeyi kabul etmiştir. Nitekim 1302 (1885) senesinin

vergisinin birinci taksidi 12 Eylül 1286 ve ikinci taksidi 12 Mart 1287 tarihlerinde 15000

Osmanlı altını bedeli Osmanlı Bankası İskenderiye şubesine ödenmiştir. 1303(1886)

senesinin de taksidi gelince ödeneceğini bildirildi.207

Mali bağımsızlığını kaybetmiş olan Hıdivlik Zeyla ile beraber Mussevva’dan

yukarı Mısır idaresinde bulunan Kızıl Deniz sahillerinin gelir giderleri bir türlü

eşitleyememiş ve bu masraflar maliyeyi bir hayli sıkıntıya sokmuştur. 1888 yılında beş

Somali sahillerinin ne şekilde idare edildiği hakkında ciddi bir bilgi eksikliğinin olduğu

göze çarpmaktadır. Nitekim Mısır Hıdivi Mehmed Tevfik Paşa’dan Re’su’l- Hâfûn’un

nasıl idare edildiğine dair izahat istendi. Mehmed Tevfik Paşa’nın verdiği bilgilere göre,

hicri 1284 (1867-1868) senesinde Cafer Mazhar Paşa’nın Kızıldeniz’in Batı kıyılarını

teftiş etmekle görevlendirildiği sırada Re’su’l- Hâfûn’a Osmanlı sancağını diktiğini

ancak idaresine dair bir düzenleme yapmamıştı. Daha sonraki yıllarda önce Mümtaz

Paşa ve ardından McKillop Paşa hicri 1292 (1875-1876) Somali sahillerini dolaşmıştı.

McKillop Paşa’nın Re’su’l- Hâfûn’da bulunduğu sırada yeniden Osmanlı sancağı

yeniden dikilmişti. Fakat o dönemde gümrük işlerini görmek ve muhafazayı sağlamak

için asker ile memur tayin edilerek bir idare kurulmuştu. Mısır’da meydana gelen